
 

Weitere Auskünfte: 

vlexx-Kundencenter: Bahnhofstraße 30, 55232 Alzey 
vlexx-Hotline: +49 6731 999 27-27   
www.vlexx.de    

 

Fahrplan-Information i 
 

Änderungen vorbehalten.  
Alle Angaben ohne Gewähr.  

Ausnahmen RE 3 mit Halt in Frankfurt Flughafen  

 
l 

Haltausfälle/Verspätungen zwischen Mainz Hbf und Frankfurt Hbf 
vom 14.08. bis 24.09.2017  
Saarbrücken   Frankfurt (Main) 
 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
im Zeitraum 14.08. – 24.09.2017 kommt es aufgrund von Sanierungsarbeiten der DB Netz AG an der Eisenbahnbrücke zwischen Mainz und Mainz-
Gustavsburg zu Umleitungen und Haltausfällen bei den Linien RE 2 (Koblenz – Frankfurt), RE 3 (Saarbrücken – Frankfurt) und RB 33 (Neubrücke – 
Frankfurt). 
  
In Richtung Frankfurt 
Alle Regionalexpress-Züge des RE 3 in Richtung Frankfurt Hauptbahnhof werden über Frankfurt-Höchst umgeleitet. Der Halt in den Bahnhöfen Rüsselsheim 
und Frankfurt Flughafen (Achtung Ausnahmen) entfällt während der Bauphase. Darüber hinaus kommt es zu späteren Ankunftszeiten von bis zu 8 Minuten 
in Frankfurt Hauptbahnhof. 
  
Der Zug mit planmäßiger Abfahrt um 13:51 Uhr (RE 29521) in Saarbrücken (15:30 Uhr ab Bad Kreuznach) verkehrt vom 14.-27.8. nur bis Mainz  
Hauptbahnhof und nicht bis nach Frankfurt.  
 
Achtung Ausnahmen RE 3 mit Halt in Frankfurt Flughafen an Wochenenden: 

 Der RE 3 mit Abfahrt um 3:46 Uhr (29501) ab Saarbrücken hält am Frankfurt Flughafen Regionalbahnhof an folgenden Tagen:  
19.08., 26.08., 02.09., 03.09., 09.09., und 10.09.2017 

 Der RE 3 mit Abfahrt um 4:46 Uhr (29503) ab Saarbrücken hält am Frankfurt Flughafen Regionalbahnhof an folgenden Tagen:  
03.09. und 10.09.2017 

 
Bei dem RE 2 mit Abfahrt um 6:06 Uhr (RE 29539) ab Koblenz entfällt der Halt in Mainz-Römisches Theater und Mainz-Bischofsheim. Die Halte Bingen 
(Rhein) Hauptbahnhof und Ingelheim werden zwei Minuten früher angefahren. 
  
Fahrgäste mit dem Reiseziel Mainz-Römisches Theater, Mainz-Bischofsheim, Rüsselsheim und Frankfurt Flughafen werden gebeten, ab Mainz 
Hauptbahnhof auf die S8 auszuweichen und eventuell eine frühere Verbindung zu nutzen. 
 
In Richtung Bad Kreuznach und Saarbrücken 
Die Abfahrten der RE 3-Züge in Mainz Hauptbahnhof und Ingelheim verzögern sich um jeweils eine Minute. 
Am Wochenende 19./20.09. kommt es zudem bei einzelnen Zügen des RE 3 zu Verspätungen von ca. 10 Minuten ab Mainz. 
  
Bei den beiden Zugleistungen der RB 33 um 15:30 Uhr (RB 29648) und 17:35 Uhr (RB 29650) ab Frankfurt Hauptbahnhof entfallen während der 
Bauphase die Halte in Mainz-Bischofsheim und Rüsselsheim. Die Abfahrt in Mainz in Richtung Bad Kreuznach verzögert sich um 2 Minuten. Die 
nachfolgenden Bahnhöfe werden planmäßig erreicht. 
 
Der Baustellenfahrplan ist sowohl unter www.bahn.de als auch als auch in den Fahrplanauskünften der Verkehrsverbünde RNN (www.rnn.info), RMV 
(www.rmv.de) und saarVV (www.saarvv.de) abrufbar.  
 
Die Fahrzeiten während der Baustelle sind zudem im Regelfahrplan der Linien RE 3/RB 34/RB 33 enthalten. Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und 
bitten unsere Fahrgäste um Entschuldigung. Ihr vlexx-Team! 

 

 

Linie   RE 3 RE 3 

Zugnummer   29501 29503 

Verkehrstag 

  

nur 19.08., 26.08., 

02.09., 03.09., 
 09.09.-10.09. 

nur 03.09. + 10.09. 

        

Saarbrücken Hbf ab 3:46 4:46 

Neunkirchen (Saar) Hbf ab 4:04 5:04 

Ottweiler (Saar) ab 4:10 5:10 

St. Wendel ab 4:17 5:17 

Türkismühle ab 4:28 5:28 

Neubrücke (Nahe) ab 4:33 5:33 

Idar-Oberstein ab 4:49 5:49 

Kirn ab 5:00 6:00 

Bad Sobernheim ab 5:09 6:10 

Staudernheim ab 5:13 6:13 

Bad Münster am Stein ab 5:25 6:26 

Bad Kreuznach  ab 5:30 6:31 

Gensingen-Horrweiler ab 5:36 6:37 

Ingelheim ab 5:46 6:47 

Mainz Hbf an 5:57 6:58 

Mainz Hbf ab 6:01 7:05 

Rüsselsheim ab | | 

Frankfurt (M) Flughafen Regio an 6:34 7:33 

Frankfurt (M) Flughafen Regio ab 6:35 7:34 

Frankfurt (Main) Hbf an 6:51 7:45 

       

 


